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Jedna z najważniejszych przemian społecznych, jakie 

zaszły w ostatnich latach, związana jest z wydłużaniem 

się długości życia ludzi. Dlatego też starzenie się 

społeczeństwa jest zjawiskiem ogólnoświatowym  

i jednym z głównych wyzwań stojących przed Unią 

Europejską. 

 

Rada Unii Europejskiej jest zobowiązana do 

zapewnienia osobom starszym prawa do godnego 

życia, promowania ich samodzielności i udziału w życiu 

społecznym, gospodarczym i obywatelskim, a także 

zapewnienia, aby starsze grupy pozostały aktywne jako 

obywatele, pracowników, konsumentów, opiekunów i 

wolontariuszy. 

 

Jednym z proponowanych działań jest zatem 

uczestnictwo osób starszych w szkoleniach i uczeniu się 

przez całe życie. Widać wyraźnie, że grupa osób 

starszych coraz częściej podróżuje do innych krajów  

i nawiązuje relacje z osobami posługującymi się innymi 

językami. W tym celu bardzo ważna jest nauka języków, 

a dokładniej angielskiego. 

 

Dzięki temu projektowi osoby starsze będą mogły 

nauczyć się angielskiego, którego potrzebują. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ocele 
 

 

Ulepszanie i poszerzanie oferty wysokiej jakości 
możliwości uczenia się dostosowanych do 
potrzeb osób starszych w celu doskonalenia ich 
umiejętności wielojęzycznych (nauka języka 
angielskiego) oraz umiejętności cyfrowych. 

 

Poszerzanie i rozwijanie umiejętności trenerów i 
innych pracowników wspierających osoby 
starsze, w szczególności motywowanie ich do 
udziału w nauce języków obcych i efektywnego 
nauczania. 

 

Grupa docelowa 

 

Nauczyciele i kadra wspierająca nauczanie 
języków obcych osób starszych. 

 

Osoby w podeszłym wieku, zainteresowane 
nauką języków obcych i mające niski poziom 
znajomości języka angielskiego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktywności  
Angielski podręcznik dla osób starszych i 
platforma e-learningowa 

   
Projekt tego podręcznika, który jest bardzo wizualnym, 

interaktywnym plikiem PDF, koncentruje się na 

dostosowaniu zawartości podręcznika do nauki języka 

angielskiego w zależności od sytuacji,  

z którymi ludzie mogą spotkać się w większym stopniu, 

w oparciu o metodologię CLIL. 

Z drugiej strony platforma e-learningowa służy jako 

medium wspomagające naukę języka, która pozwoli 

osobom starszym na zapoznanie się z tym, co robią na 

zajęciach w klasie. Ma taką samą treść jak podręcznik, 

a także zwroty, słownictwo i ćwiczenia ze 

zrozumieniem w formie testowej. 

 
Praktyczny podręcznik dla trenerów językowych dla 
osób starszych   
Niniejszy podręcznik ustanawia wspólną metodologię 

dla trenerów w zakresie prowadzenia kursów języka 

angielskiego dla osób starszych poprzez 

wprowadzenie innowacyjnych elementów, które 

umożliwiają lepsze połączenie między uczniami  

i nauczycielami. Ponadto gwarantuje szkolenie osób 

starszych w zakresie korzystania z nowych technologii 

(platformy e-learningowe, interakcja za pośrednictwem 

mediów cyfrowych oraz wykorzystanie mediów 

interaktywnych jako metody uczenia się). 
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